Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26 » апреля 2016 г.	№49
с. Подгорное

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Подгоренского
сельского поселения от 12.02.2016г. № 12
«Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление информации
об очередности предоставления муниципальных
жилых помещений на условиях социального найма»

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Подгоренского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Подгоренского сельского поселения от 12.02.2016г. № 12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма».
1.2. Пункт 2.12 дополнить подпунктом 2.12.6.
«2.12.6.Требования к обеспечению условий доступности муниципальных услуг для инвалидов:
-орган предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает условия доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации Воронежской области.
Если здание и помещения, в котором предоставляется услуга не приспособлены для потребностей инвалидов, орган предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида.»
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном «Вестнике» нормативных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Подгоренского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения	А.С.Разборский